
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
О внесении изменений в решение Думы 
городского округа Тольятти от 01.10.2008г. 
№972 «О коэффициентах, применяемых 
при определении размера арендной платы 
за использование земельных участков, 
государственная собственность на 
которые не разграничена, находящихся на 
территории  городского  округа  Тольятти» 

 
 
 

Рассмотрев представленный мэрией проект решения «О внесении 
изменений в решение Думы городского округа Тольятти от 01.10.2008г. 
№972 «О коэффициентах, применяемых при определении размера арендной 
платы за использование земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена, находящихся на территории городского округа 
Тольятти»,  Дума  

 
решила: 

 
1. Направить проект решения разработчику на доработку. 
2. Рекомендовать мэрии (А.Н.Пушков): 
2.1. Доработать и представить в Думу проект решения с учётом 

замечаний информационно-аналитического и юридического управлений 
Думы.  

Срок – до 01.11.2009г. 
2.2. Привести в соответствие виды разрешённого использования 

земельных участков, указанных в Приложении №1 к решению Думы 
городского округа Тольятти от 01.10.2008г. №972 «О коэффициентах, 
применяемых при определении размера арендной платы за использование 
земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена, находящихся на территории городского округа Тольятти»,  



 2 

и в градостроительных регламентах Правил землепользования и застройки 
городского округа Тольятти, утверждённых решением Думы городского 
округа Тольятти от 24.12.2008г. №1059, а также в договорах аренды 
земельных участков, находящихся на территории городского округа 
Тольятти. 

Срок – до 01.11.2009г. 
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по муниципальному имуществу, градостроительству 
и землепользованию (А.И.Довгомеля). 
 
 
 
Председатель Думы            А.В.Пахоменко 


